
 

                                                                             

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z   DZIAŁALNOŚCI POSELSKIEJ  
za pierwszy rok  

X kadencji Sejmu RP 

13 listopada 2023 – 12 listopada 2024 

 

Posła na Sejm RP 

Tadeusza Tomaszewskiego 

 

 
 

 



 

 
 

 
Tadeusz Tomaszewski, poseł Nowej Lewicy „Zawsze dla Ludzi”. 

Lider aktywności Posłów, na forum Sejmu, z okręgu wyborczego nr 37.  

Tadeusz Tomaszewski, poseł Nowej Lewicy, wybrany z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 

reprezentuje swoich wyborców w Parlamencie już od 1993 roku. Wrażliwy na sprawy 

społeczne, spotyka się z wyborcami osobiście i interweniuje   

w ważnych dla nich sprawach.  

 

BIURO POSELSKIE 

 

1. Działalność Biura Poselskiego 

 Biuro  w Gnieźnie stanowi główną siedzibę Biura Poselskiego, funkcjonujące  

w ramach okręgu nr 37, rozpoczęło działalność od dnia 12 listopada 2023 roku. 

 Kadra to jeden pracownik etatowy i jedna osoba współpracująca. Biuro Poselskie 

wspomaga   16 społecznych współpracowników, czyli tzw. asystentów poselskich. 
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2. Siedziba Biura Poselskiego i filii 

 

Biuro Poselskie Posła Tadeusza Tomaszewskiego 

ul. Bolesława Chrobrego 40/41, 62-200 Gniezno www.tadeusztomaszewski.pl,  
adres mailowy:  Tadeusz.Tomaszewski@sejm.pl         tel. 61 426 33 29 

 KADRA: 
Piotr Chrzanowski - Dyrektor BP – umowa o pracę, 
Piotr Malach – współpracownik – udzielanie bezpłatnych porad prawnych, umowa zlecenie. 

 

 Posiada 4 filie - biura terenowe. 

- Filia Biura Poselskiego w Słupcy, ul. Mickiewicz 1      
 Henryk Janiak 

- Filia Biura Poselskiego w Koninie, ul. Staszica 27      
 Piotr Czerniejewski, Tadeusz Darul, Michał Skorupka,  

- Filia Biura Poselskiego w Środzie Wlkp., ul. Wiosny Ludów 10 pok.202 
 Krystyna Kubicka - Sztul 

 - Filia Biura Poselskiego w Kole, ul. Sienkiewicza 29      
 Mariusz Hanefeld, Adrian Król. 

 

Poseł organizując dyżury poselskie oraz spotkania z wyborcami w Turku, Wrześni  i w Śremie 
korzysta nieodpłatnie z biur powiatowych Nowej Lewicy. 

Turek, ul. Kolska 19     
Marian M. Marczewski, Andrzej Kwiatkowski. 

Września, ul. 3 Maja 4      
Leszek Stawicki, Maciej Głowacki. 

Śrem, ul. Przemysłowa 1     
Eugeniusz Siczyński, Marek Sikorski, Romuald Nawrot.  
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 3. Działania biura parlamentarnego 

 W ramach działalności Biura Poselskiego bezpłatnie dyżury pełnili specjaliści  
z zakresu poradnictwa prawnego i rozliczania rocznego podatku.  

 W pierwszym roku X kadencji Sejmu roku specjaliści udzielili porad dla  441 
osób, w tym: 

 Porady prawne - dotyczyły głównie porad z zakresu prawa cywilnego, karnego, 
administracyjnego, pracy oraz prawa rodzinnego i spadkowego  
Piotr Malach – 273 osób. Wiele spraw dotyczyło napisania pism  
o zawieszenie egzekucji prowadzonych przez komorników sądowych. Napisanych 
zostało 42 pism, z czego 21 pozwów i pism procesowych zostało skierowane  
do odpowiednich sądów i urzędów. 

 Bezpłatne rozliczanie podatku od osób fizycznych – PIT 
W okresie od stycznia do kwietnia – 168 osoby. 

 

4. Społeczni współpracownicy – 16 osób  

 Stanisław Dolaciński powiat gnieźnieński 

 Piotr Malach  powiat gnieźnieński 

 Sandra Andrzejczak powiat gnieźnieński 

 Piotr Czerniejewski powiat koniński 

 Henryk Janiak  powiat słupecki 

 Ewa Kobielska  powiat słupecki 

 Adam Zywert  powiat słupecki 

 Jerzy Tomaszewski powiat słupecki 

 Katarzyna Kasprzak powiat turecki 

 Paweł Kwiatkowski powiat turecki  

 Joanna Maciejewska powiat turecki  

 Mirosław Mikołajczyk powiat turecki 

 Aleksandra Zagłoba-Kubacka powiat turecki 

 Mariusz Wasilewski powiat turecki 

 Franciszek Kosicki  powiat poznański 

 Marek Kopeć  powiat śremski  
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  AKTYWNOŚĆ POSELSKA NA FORUM SEJMU 

Wystąpienia sejmowe -  wystąpienia 

 Od dnia ślubowania poselskiego - 13 listopada 2023 roku  
do 12 listopada 2024 roku, podczas 21 posiedzeń Sejmu RP (67 dni obrad),  
poseł Tadeusz Tomaszewski wystąpił 197 razy na posiedzeniach Sejmu RP.   
Teksty wszystkich wystąpień, oświadczeń i pytań bieżących  dostępne są na stronach 
internetowych: 
www.tadeusztomaszewski.pl, www.sejm.gov.pl oraz www.videosejm.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Interpelacje poselskie  -  54 interpelacje 

 W pierwszym roku Sejmu X kadencji, poseł Tadeusz Tomaszewski złożył 54 interpelacje 
poselskie. Teksty wszystkich interpelacji i zapytań poselskich dostępne są na stronach 
internetowych: www.sejm.gov.pl 
Interpelacje były składane m.in. w sprawach: 

 dramatycznej sytuacji finansowej domów pomocy społecznej, 
 wynagrodzeń w Ochotniczych Hufcach Pracy,  
 objęcia ochroną taryfową spółdzielni usługowych jako odbiorców paliwa gazowego 

zobowiązanych do lokalnej produkcji ciepła zużywanego w gospodarstwach domowych 
znajdujących się w budynkach wielolokalowych,  

 rozwiązania problemów dotyczących funkcjonariuszy i pracowników więziennictwa, 
 nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
 trudnej sytuacji ekonomicznej rolników oraz rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych 

pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą, 
 programów aktywizacji zawodowej osób 50+ 
 postulatów strajkujących rolników w pow. gnieźnieńskim i Wielkopolsce, 
 planowanych zmian w podstawie programowej kształcenia ogólnego dotyczących 

powstania wielkopolskiego 1918-1919 
 wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w Centrali KRUS, 
 stanowiska rządu dotyczącego emerytur stażowych, 
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 zasad dotyczących ponoszenia kosztów objęcia rodziny zastępczej lub rodzinnego 
domu dziecka opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, 

 usunięcia opakowań szklanych zwrotnych z projektu ustawy kaucyjnej, 
 waloryzacji zasiłku pielęgnacyjnego 
 realizacji planu budowy elektrowni jądrowej w Koninie 
 ratowania historycznej Parowozowni w Gnieźnie i przekształcenia jej w Narodowe 

Muzeum Kolejnictwa 
 prawidłowego naliczania świadczenia "Aktywnie w żłobku" 
 rozwiązania problemu dotyczącego tzw. emerytur czerwcowych 
 możliwości pełnego wykorzystania środków zabezpieczonych dla gm. Chodów w 

ramach promesy wstępnej na realizację zadania "Przebudowa dróg gminnych na 
terenie gm. Chodów" 

 przedłużenia terminu wymiany kotłów pozaklasowych. 

2. Zapytania poselskie  -    77 zapytań 

 

Zapytania w trakcie IX kadencji  roku składane były m.in. w sprawach: 

 dodatkowego świadczenia z tytułu pełnienia funkcji sołtysa, 
 przyznanych świadczeń ratowniczych, 
  przedłużającego się remontu dworca PKP w Trzemesznie (pow. gnieźnieński), 
 programu współpracy Ministerstw  z organizacjami pozarządowymi, 
 zakupu przez Ministerstwa i jednostki podległe samochodów z napędem elektrycznym 
 dostępnych środków finansowych dla gmin na budowę nowego gminnego ośrodka 

kultury 
 funkcjonowania wirtualnych strzelnic 
 budowy nowej Komendy Powiatowej Policji w Kole 
 planowanej budowy linii kolejowej Konin-Turek. 

3. Pytania w sprawach bieżących  -  19 pytań 

Zgłoszone pytania w sprawach bieżących to m.in.: 

 objęcia ochroną taryfową spółdzielni usługowych jako odbiorców paliwa gazowego 
zobowiązanych do lokalnej produkcji ciepła zużywanego w gospodarstwach  
domowych znajdujących się w budynkach wielolokalowych,  

 przedłużającego się czasu oczekiwania na wydanie orzeczeń lekarskich w ZUS nawet 
do kilkudziesięciu dni oraz podejmowanych w związku z tym działań w zakresie 
nadzoru nad działalnością ZUS i planowanych zmian w przepisach prawa, które  
rozwiązałyby wskazane problemy,  
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 stanu prac rządu nad projektem rozporządzenia dotyczącego dopłat państwa do  
interwencyjnego skupu zbóż w 2024 roku, 

 informacji o zakończonych audytach wewnętrznych w spółce Centralny Port  
Komunikacyjny,  

 pomocy rządu dla miasta Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego w usuwaniu skutków 
nawałnicy deszczowo-gradowej z dnia 20 maja 2024 roku, 

 podpisania umowy na wypłatę świadczeń socjalnych i jednorazowych odpraw  
pieniężnych wynikających z art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o osło-
nach socjalnych dla pracowników sektora elektroenergetycznego i branży górnictwa  
węgla brunatnego,  

 systemowej pomocy państwa dla rolników poszkodowanych w wyniku wystąpienia 
afrykańskiego pomoru świń w kontekście nowych ognisk w Wlkp.  i gm. Kiszkowo 

 systemowej pomocy państwa dla rolników, sadowników i ogrodników poszkodowanych  
w wyniku suszy i występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych w Polsce 

 budżetów małych i średnich miast od stycznia 2025 r., w porównaniu z rokiem 2024,  
w związku z planowaną reformą finansów samorządów terytorialnych 

 wysokości oraz terminu przeznaczenia środków z funduszy europejskich na zwalczanie  
skutków powodzi w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem środków z Krajowego Planu 
Odbudowy, 

 stan realizacji rządowego programu Kolej Plus, w tym rozwój linii kolejowej w Wielkopolsce 
 

4. Oświadczenia poselskie -  36 oświadczeń 

Poseł Tadeusz Tomaszewski złożył oświadczenia dotyczące m.in.: 
 przekazania podnośnika hydraulicznego z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku do OSP Turek,  
 stanowiska Wielkopolskiej Izby Rolniczej dotyczącego trudnej sytuacji ekonomicznej 

rolników,  
 upamiętnienia Kazimierza Kafarskiego - zasłużonego działacza sportowego ziemi 

pyrzyckiej, 
 problemów związanych ze stosowaniem przepisów ustawy o konsumenckiej 

pożyczce lombardowej, 
 spraw, które negatywnie wpływają na funkcjonowanie finansów samorządów 

gminnych,  
 szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę prawnie chronioną, 
 potrzeby podpisania umowy dotyczącej osłon socjalnych dla pracowników sektora 

elektroenergetycznego i branży górnictwa węgla brunatnego, 
 funkcjonowania obiegu zużytych opon w Polsce. 
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5. Przynależność do komisji i podkomisji sejmowych 

 Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki – przewodniczący 

 Komisja Polityki Społecznej i Rodziny 

 Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych (ASW) 
 Podkomisja stała do spraw rozwoju i promocji Ochotniczych Straży Pożarnych 
 Podkomisja stała do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi - 

przewodniczący 

 Podkomisja stała do spraw sportu dzieci i młodzieży oraz sportu osób  
z niepełnosprawnościami 

 Podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy  
o ochronie ludności i obronie cywilnej (druk nr 664) (ASW01N) 

 
 

6. Przynależność do zespołów parlamentarnych – 6 zespołów 

 Parlamentarny Zespół Strażaków – wiceprzewodniczący 
 Parlamentarny Zespół ds. Rozwoju Ekonomii Społecznej 
 Parlamentarny Zespół Sportowy  
 Parlamentarny Zespół ds. Organizacji Pozarządowych i Społeczeństwa 

Obywatelskiego 
 Wielkopolski Zespół Parlamentarny 
 Delegacja Parlamentarna Grupa Ds. Przestrzeni Kosmicznej 

 
 

     7. Przynależność do stałych delegacji parlamentarnych 
   i grup bilateralnych 

 Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Rzeczypospolitej Polskiej i Gruzji – 
wiceprzewodniczący. 
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7. Działalność społeczna w organizacjach pozarządowych 

 Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan – Członek, Honorowy Prezes 

 Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu – Honorowy Przewodniczący 

 Związek OSP RP 

 Sekretarz OSP Goczałkowo-Gurówko 

 Wiceprezes Oddziału Gminnego Z OSP RP 

 Członek Prezydium Oddziału Powiatowego Z OSP RP w Gnieźnie 

 Wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego Z OSP RP w Poznaniu 

 Wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej Z OSP RP 

 Polski Komitet Olimpijski – Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy z Olimpijczykami 

 Gminny Ludowy Klub Sportowy „Pelikan” w Niechanowie – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej klubu 

 Towarzystwo Miłośników Gniezna – Członek 

 Organizacja Turystyczna „Szlak Piastowski” – Członek założyciel 

 Stowarzyszenie Rodzin i Osób Niepełnosprawnych „Razem” w Gnieźnie – Członek 
założyciel 

 Koło Gospodyń Wiejskich Gurowo – Członek założyciel 

 Nowa Lewica 

 Przewodniczący Powiatowy w Gnieźnie 

 Wiceprzewodniczący Rady Wojewódzkiej w Poznaniu 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w Warszawie 

 Koło Gminne Niechanowo – Członek. 
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  AKTYWNOŚĆ POSELSKA W OKRĘGU WYBORCZYM NR 37 

 

1. Spotkania z wyborcami   - 315 spotkań 

Poseł Tadeusz Tomaszewski w pierwszym roku X kadencji Sejmu uczestniczył  

w 315 spotkaniach. 

1) Kultura - edukacja – 34 spotkań 

"Mikołajki na sportowo i wesoło" w Zagórowie,   Mikołajki na sportowo i świątecznie  

po raz 25 w Strzyżewie Paczkowym, 19.Gala Gnieźnieńskiego Sportu,  Spotkanie  

z Panią Iloną Kielańską - Prezesem Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręgu Konińskiego  

w sprawie planowanych podwyżek płac dla nauczycieli, Spotkanie  

z kierownictwem Polskiego Związku Taekwon-Do w Sejmie, Spotkanie z Panią  Małgorzata 

Korfini-Stachnik - Prezesem ZNP we Wrześni, otwarcie zmodernizowanego budynku Szkoły 

Podstawowej  w Skulsku, 20.lecia Zespołu Ziemia Wrzesińska i 65.lecia pracy artystycznej 

Ryszarda Zjeżdzałki, 19.Spartakiada Miejskich Świetlic Socjoterapeutycznych w Gnieźnie, 

spotkanie Ludzi Wielkich Serc gminy Czerniejewo, otwarcie nowego skrzydła Szkoły 

Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu, podsumowanie Gminnego Roku 

Sportowego w Witkowie, 26.Wielkopolska Spartakiada LZS o Puchar  Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego Wągrowiec24, Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Zofii 

Skweres z Niechanowa, Mistrzostwa Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w tenisie 

stołowym w Witkowie, Spotkanie z kierownictwem Polskiego Radia-Regionalną Rozgłośnią 

w Poznaniu, finał konkursu wiedzy pożarniczej -PSP Gniezno, koncert Pieśni Patriotycznych 

w wykonaniu chóru VOX ANIMA zorganizowany w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP 

w Niechanowie, Gala Gnieźnianin Roku 2023 zorganizowana przez Towarzystwo 

Miłośników Gniezna, Zofia BRUCH z okazji 100-rocznicy urodzin, otwarcie wystawy Historia 

i dziedzictwo czyli 140. lat Gnieźnieńskiej Kolei Wąskotorowej, Absolutorium  

w Gnieźnieńskiej Szkole Wyższej Milenium, Inauguracja roku szkolnego 2024/2025  

w Zespole Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Gnieźnie, uroczystość przekazania 

sztandaru i nadania imienia Armii Krajowej Prywatnej Szkole Podstawowej  Akademia 

Maxima w Gnieźnie, uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego Gnieźnieńskiej Szkoły 

Wyższej MILENIUM oraz Jubileusz 60-lecia pracy naukowej założyciela GSW Milenium  
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prof. nzw.dr Lechosław Gawrecki, Inauguracja Roku Akademickiego w Akademii Nauk 

Stosowanych im.Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie, Jubileusz 30.lecia  III Liceum 

Ogólnokształcącego w Gnieźnie im. Jana III Sobieskiego, otwarcie hali widowiskowo-

sportowej -Przedecz, spotkanie z grupą młodzieży z Anglii.  

2) Organizacje pozarządowe –     123 spotkań 

Zarząd Powiatowy OSP w Gnieźnie, krajowe podsumowanie  programu rządowego Klub  

w Warszawie, spotkanie władz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

z senatorami i posłami z Wielkopolski, Mistrzostw Powiatu Gnieźnieńskiego  

w Tenisie Stołowym Nauczycieli w Szczytnikach Duchownych, kawiarenka dla 

wolontariuszy WOŚP – akcja wspólnie z SMW, Jubileusz 40.lecia Wielkopolskiego Związku 

Inwalidów Narządu Ruchu w Solcu Wielkopolskim, przekazanie lekkiego samochodu 

strażackiego dla OSP Białe Piątkowo gmina Miłosław, Prezydium Zarządu OW Z OSP  

w Poznaniu – 3x,  spotkania Wigilijne (PZERiI Gniezno, Związku OSP RP z terenu gminy  

i miasta Słupca, Stowarzyszenia Dzieci Wojny, Stowarzyszenie MAKI w Gnieźnie, Klub 

Nauczycieli Polskich i Polonijnych, Stow. Promyk Gniezno, WZINR Gniezno, Pelikan 

Niechanowo,  KGW Gurówko), OSP Gurówko, świąteczne odwiedziny bezdomnych  

w Ośrodku Bezpieczny Port w Gnieźnie, świąteczne spotkanie z rodzinami z Ukrainy 

przebywającym od marca 2022 roku w Ośrodku Figa w Lesie w Skorzęcinie, Zarząd 

Powiatowy PSP, rozmowa o służbowych koniach i psach przebywających  na "emeryturze" 

w Zakątku Weteranów w Gierłatowie gmina Nekla, Walne zebrania OSP (Lisewo gmina 

Pyzdry,  Miłosław,  Dąbrówka Kościelna,  Goczałkowo-Gurówko, Karniszewo,  Niechanowo, 

Babin gmina Strzałkowo, Kłodawa, Jarząbkowo, Kłecko, Mieleszyn, Skorzęcin), Dzień 

Seniora zorganizowany przez Radę Sołecką w Ruchocinku gmina Witkowo, spotkanie  

w Koninie z liderami Stowarzyszenia Wielkopolski Wschodniej - Varta w sprawie planów 

budowy nowej linii kolejowej Konin-Turek, spotkanie Noworoczne z olimpijczykami w PKOl, 

spotkanie noworoczne Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Witkowie, Prezydium RW 

LZS i Rada  w Poznaniu 3x,  Walne Zebranie Pelikan Niechanowo, Forum Rolnicze powiatu 

gnieźnieńskiego w Witkowie, spotkanie z okazji DNIA KOBIET zorganizowane przez Radę 

Sołecką w Jelitowie gmina Niechanowo i KGW Niechanowo oraz Strzyżewo Paczkowe 

gmina Gniezno,  uroczyste przekazanie do użytku ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Czerniejewo, spotkanie wielkanocne (Promyk Gniezno, Stowarzyszenia 

Maki, z uczestnikami, kadrą i przyjaciółmi Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP  

w Niechanowie), spotkanie posłów z Zarządem Okręgowym NSZZ FiPW w Poznaniu "Dialog 
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w Służbie Więziennej", Zarząd Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan  

w Gnieźnie, 29.Integracyjna Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna z okazji Światowego Dnia 

Inwalidy, Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Delegatów ROD RÓŻA w Słupcy, X otwarty 

bieg z kijkami Aktywne Dalki, Mistrzostwa Europy kobiet w motocrossie Oborniki, 

spotkanie z olimpijczykiem-Prezesem Polskiego Związku Hokeja na Trawie Panem Rafałem 

Grotowskim-2x, Jubileusz 3O-lecia Wiejskiego Towarzystwa Tenisowego w Solcu 

Wielkopolskim gm.Krzykosy, Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka -Miłosław, 

46.Międzywojewódzki Pieszy Rajd Reymontowski – Kołaczkowo, Powiatowe Święto Dnia 

Strażaka w Dziekanowicach gmina Łubowo, Konferencja "Droga do zatrudnienia po węglu" 

– Konin, konferencja Forum AI w Instytucie Kultury Europejskiej  UAM w Gnieźnie,  

IV Ogólnopolski Turniej Karate Silver Cup -Strzałkowo, bieg 4.Niechanowska Dyszka, 

32.Ogólnopolski Bieg Niechana, 15.Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Szkół Specjalnych na 

boisku SOSW Nr 2 im. Janusza Kusocińskiego w Gnieźnie, Konferencja naukowa  

w Trzemesznie dotycząca problemów psychologicznych dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka  

w Jelitowie i Niechanowie,  Konferencja Stop Epidemii Otyłości w Polsce, 36.Walne 

Zgromadzenie Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan w Gnieźnie, Festyn rodzinny  

w Czeluścinie, Pierwszy Ratownik w akcji -Konferencja Związku OSP RP  

w Senacie RP, 18.spartkiada "Sport Receptą na Zdrowie " SMW, piknik GLKS Pelikan 

Niechanowo, 26.Letnia Wielkopolska Spartakiada LZS Mieszkańców Wsi o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego  w Żerkowie, Jubileusz 95.lecia OSP Goczałkowo 

- Gurówko i Gminny Dzień Strażaka w Gurówku, IV Zlot MDP OSP  

w Modliszewie, zakończenie roku szkoleniowego OHP oraz Jubileusz działalności OHP na 

terenie powiatu chodzieskiego w OSiW OHP w Próchnowie, podsumowanie rocznej 

działalności schroniska dla bezdomnych DOBRYPORT w Gnieźnie, 28.Ogólnopolski Turniej 

Piłki Plażowej w Przybrodzinie, Powiatowe Święto Policji  

w Gnieźnie, Spartakiada półkolonii Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan  

w Gołańczy, Turniej Piłki Plażowej o Puchar Burmistrza Czerniejewa w Goraninie, 

OGÓRKOBRANIE w Michalczy gmina Kłecko, IV Turniej Charytatywny Białężyce Cup24  

w Chociczy Wielkiej gm. Września, 35.lecie Rodzinnego Ogrodu Działkowego 1000-lecia 

Państwa Polskiego w Gnieźnie, Igrzyska Olimpijskie Paryż, V Turniej Wsi gminy Zagórów, 

10.Bieg Służb Mundurowych -Rzgów, Dożynki (Witkowo, Lądek, Niechanowo, Trzemeszno-

Zieleń, Gmina Gniezno-Strzyżewo Paczkowe), spotkanie z A. Koronka -Prezes MKS Urbis 

Gniezno, Posiedzenie Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS  przed 27.Ogólnopolskimi 
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Igrzyskami LZS w Spale, XII Pojedynek Sportowo-Rekreacyjny Organizacji Pozarządowych 

 i kół Nowa Lewica Integracja Społeczników 2024,  otwarcie nowej strażnicy OSP Rychwał, 

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołańczy, VII Bieg Obrońców Kłecka, 47.Bieg 

Lechitów Gnieźnie, 30 lat Firmy Hydrostal Konin, III Ogólnopolskie Igrzyska LZS Aktywna 

Wieś-Wolsztyn, IX Finał Krajowy Kół Gospodyń Wiejskich-Bitwa Regionów -Gniezno, 

Turniej Tenisa Ziemnego w Chodzieży LZS, Senioralia -Gniezno, Dzień Seniora w PZERiI 

Trzemeszno na Gołąbkach, I Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Konińskiego  

w Golinie.  

3) Samorząd terytorialny – 29 spotkań 

rozmowa o budżecie miasta i  inwestycjach miejskich oraz środkach europejskich  

z Prezydentem Gniezna Tomaszem Budaszem, z radnymi Rady Gminy Gniezno, doroczne 

spotkanie noworoczne wspólnoty obywatelskiej gminy Strzałkowo, spotkanie z Wójtem 

Gminy Zaniemyśl Panią Justyną Dąbrowską, Nadzwyczajna Sesja Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w Koninie nt .budowy linii kolejowej Konin-Turek, 25 edycja regionalnych 

zawodów samorządowców w tenisie stołowym Witkowo, Spotkanie z Burmistrzem Środy 

Wielkopolskiej Piotrem Mielochem i Starostą Średzkim Ernestem Iwańczukiem   

oraz liderami ochotniczego pożarnictwa, Miłosław - spotkanie z Burmistrzem Hubertem 

Gruszczyńskim i Prezesami OSP oraz Oddziału Powiatowego Związku OSP RP, otwarcie 

ciepłowni geotermalnej w Kole, spotkanie Pani Ministry Agnieszka Dziemianowicz-Bąk  

z przedstawicielami samorządu powiatu gnieźnieńskiego w sprawie funkcjonowania rodzin 

zastępczych, domów pomocy społecznej oraz współdziałania  z kuratorami sądowymi, 

spotkanie parlamentarzystów w sprawie budowy elektrowni jądrowej w Pątnowie  

z przedstawicielami inwestora, posiedzenie Zarządu Województwa Wielkopolskiego  Z OSP 

RP w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu, ostatnia sesja Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego VI kadencji, I sesja Rady Miasta Gniezna i Koła oraz Rady Gminy 

Niechanowo,  spotkanie z Romuald Antosik - Burmistrz Miasta Turek, spotkanie z rolnikami, 

myśliwymi oraz przedstawicielami władz samorządowych powiatu gnieźnieńskiego  

w ramach Forum rolniczo-łowieckiego Kiszkowo, spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim  

w Poznaniu w sprawie walki z ASF na terenie Wielkopolski, spotkanie z Wójtem Gminy 

Brodnica-Marek Pakowski, spotkanie z Burmistrzem Śremu Panem Grzegorzem 

Wiśniewskim, otwarcie Stadionu Średzkiego, spotkanie ze Starostą Kolskim-   

p. Kropidłowski, spotkanie z Wójtem Gminy Kawęczyn p. Jan Gruca oraz Burmistrzem 

Miasta Turku – Romualdem Antosikiem. 
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4) Struktury NL -  33 spotkań 

koło Stare Miasto w Gnieźnie 2x, koło Grunwald – 2x, Winiary-Tysiąclecie, Zarząd Powiatowy 

Nowej Lewicy w Gnieźnie 6x, Rada Powiatowa NL w Gnieźnie 4x, koło Niechanowo  

i Trzemeszno, Rada Wojewódzka w Poznaniu, spotkanie poselskie z członkami NL  powiatu 

tureckiego, z członkami NL pow. Wrzesińskiego, Spotkanie w sprawie powołania lokalnego 

komitetu wyborczego w wyborach samorządowych do Rady Powiatu Wrzesińskiego, 

noworoczne Nowej Lewicy, samorządowców oraz społeczników pow. kolskiego, noworoczne 

wspólnoty samorządowej miasta i gminy Rychwał, powiatowy sztab wyborczy NL Gniezno 3x, 

Śrem-prezentacja programu i drużyny KKW Lewica w wyborach do Rady Powiatu Śremskiego 

oraz Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, spotkanie przedwyborcze-otwarte z udziałem 

liderów Lewicy w Gnieźnie, Komisja Rewizyjna Nowej Lewicy w Warszawie, Dzień Flagi  

z Joanną Scheuring-Wielgus w Gnieźnie, z okazji Święta Pracy spotkanie się w Czołowie pod 

pomnikiem Marcinka Kasprzaka, spotkanie z liderkami i liderami Nowej Lewicy w Turku, 

spotkanie otwarte w Gnieźnie z Joanna Scheuring-Wielgus  -liderką listy Lewicy w wyborach 

do Parlamentu Europejskiego, spotkanie parlamentarzystów   Klubu Lewicy w Sejmie  

z samorządowcami w sprawie finansowania jednostek samorządu terytorialnego. 

     

5) Konferencje prasowe –    31 konferencje 

Gniezno - Biuro Poselskie-12x, w filiach biura poselskiego w Śremie, Koninie, Wrześni, 

Kole, Słupcy, Turku 2x, Środzie Wielkopolskiej, ws. poparcia  wyboru na Burmistrza Koła pana 

Krzysztofa Witkowskiego, rozmowa w stacji WTK Poznań o sporcie i rządowym programie Klub, 

wspólna z Adrianem Zandbergiem prezentacja drużyny KKW Lewica do Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Gnieźnie, Drużyna Lewicy  

w wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego ma Rynku w Środzie Wielkopolskiej, 

popierająca na Burmistrza Środy Wielkopolskiej pana Piotra Mielocha, Konin - prezentacja 

drużyny i programu KKWLewica - lista nr 4 w wyborach do Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, wspierająca Pana Michała Powałowskiego na Prezydenta Gniezna, 

konferencja z okazji Święta Flagi i Konstytucji 3 Maja przed Starym Ratuszem w Gnieźnie  

J. Scheuring-Wielgus, ws. Koalicji sił demokratycznych w Radzie Powiatu Gnieźnieńskiego, 

wywiad Radio Gniezno 3x. 
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6) Dyżury poselskie wraz z radnymi Nowej Lewicy – 38 dyżury 

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca dyżur w Gnieźnie w Biurze Poselskim,  

co dwa - trzy miesiące dyżury w filiach biura: Słupca- 2x (+Orchowo), Turek 2x (+Kawęczyn), 

Września, Koło– 3x, Śrem-3x, Środa Wlkp.3x (+Zaniemyśl), Konin-3x(+Golina i Kazimierz 

Biskupi). 

 Wyjazdowy dyżur w Witkowie, Trzemesznie 2x i  Czerniejewie.  

 

8) Uroczystości patriotyczne – 7 uroczystości 

105.rocznica zwycięstwa pod Zdziechową w czasie Powstania Wielkopolskiego, odsłonięcie 

obelisku i tablicy upamiętniającej Powstańców Wielkopolskich z Mnichowa i Dalek,  

Święto 3 Maja w Gnieźnie i w Niechanowie, Święto Wojska Polskiego, 85. rocznica wybuchu II 

wojny światowej, 85.rocznica napaści sowieckiej na Polskę. 

  

9) Akcje charytatywne - inicjatywy wsparte finansowo, rzeczowo i promocyjnie  

 Prowadzenie aukcji WOŚP + przekazanie przedmiotów na aukcję, wparcie zbiórek 

publicznych (opieka nad kotami w gminie Niechanowo, zakup sprzętu dla powodzian poprzez 

OSP, leczenie i rehabilitacja dzieci, pomoc dla rodziny poległego strażaka, pomoc w organizacji 

festynu charytatywnego w Czeluścinie). 

 

10) Pomoc w organizacji wyjazdów edukacyjno-informacyjnych do Sejmu i Senatu –  

       19 grup i osób prywatnych 

Spotkania z samorządowcami i młodzieżą podczas zwiedzania Sejmu: 

- grupa ze Zdziechowy, wylicytowana na aukcji WOŚP wizyta w Sejmie pan Adrian  

z Drachowa, I LO w Swarzędzu, liderzy organizacji społecznych i aktywni mieszkańcy gminy 

Trzemeszno, grupa seniorów z Oddziału PZERiI w Ķłecku, Studenci z koła naukowego Bastion - 

Akademia Nauk Stosowanych z Konina, młodzież szkolna oraz  nauczyciele reprezentujący  ZNP 

z Wrześni, młodzież SP nr 6 im. Henryka Sienkiewicza oraz mieszkańcy Osiedla Konikowo  

w Gnieźnie, młodzież II LO z Konina, SP ze Swarzędza, LO Koło i SP Osiek Wielki, radni Gminy 

Niechanowo, PZERiI Trzemeszno i Gniezno, wolontariusze Stowarzyszenia Promocji Lichenia- 

pow. koniński, Bożena i Tadeusz Skrzypczak, młodzież i opiekunowie ze szkół podstawowych  

gminy  Kazimierz Biskupi powiat koniński.  
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2. Darowizny – 40.330 zł 

 Sojusz Lewicy Demokratycznej / Nowa Lewica             8.470 zł 

 Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan     2.200 zł 

 SP Bieganowo              600 zł 

 Ochotnicza Straż Pożarna Goczałkowo-Gurówko    3.000 zł 

 SP w Patrzykowie            1.000 zł 

 Instytut Historii Sportu        1.000 zł 

 SART Promyk Dębnica          500 zł 

 Gmina Niechanowo - Dożynki               500 zł 

 OSP Strzyżewo Paczkowe – dla powodzian        1.000 zł 

 PZERiI Gniezno           500 zł 

 OSP Goczałkowo-Gurówko – dla powodzian      1.200 zł 

 Parafia Niechanowo        2.000 zł 

 Fundusz Wyborczy Nowa Lewica                13.000 zł 

 Fundacja SiePomaga           200 zł 

 UKS Rodzice Dzieciom          500 zł 

 KGW Gurówko        1.000 zł 

 Klub Nauczycieli Polskich i Polonijnych w Gnieźnie       100 zł 

 Stowarzyszenie Aktywna Wieś Trzuskołoń         500 zł 

 KGW Jarząbkowo            500 zł 

 Zrzutka – Koty Niechanowo           230 zł 

 Zrzutka – rehabilitacja           300 zł 

 Stowarzyszenie Absolwentów I LO w Gnieźnie        500 zł 

 OSP Września             500 zł 

 Osoby prywatne (lekarstwa, węgiel, …)           1.030 zł 

 

W latach 1994 - XI.2024 na darowizny przekazałem łącznie   950 791,00 zł. 
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3. Interwencje poselskie 

 Ważnym elementem pracy posła Tadeusza Tomaszewskiego jest bezpośrednie 

komunikowanie się z wyborcami. W  okresie od 13 listopada  2023 do 12 listopada 2024 

roku poprzez dyżury poselskie czy liczne spotkania z wyborcami podjętych zostało 171 

interwencji poselskich. Tematy do interwencji napływały również pocztą elektroniczną, 

listownie oraz telefonicznie. 

 Dotyczyły m.in. 

  naprawy ubytków w jezdni oraz chodniku przy ul. Roosevelta przy bloku, 

 dokończenia remontu dworca kolejowego w Trzemesznie, 

 budowy wysokiego krawężnika przy posesjach w Miłosławiu, 

 wynagrodzeń w OHP, 

 lokalu dla Kocie Gniezno, 

 sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych we wsi Żelazkowo,  

 pracowników spółki DVDMax.pl w Koninie, 

 schroniska dla zwierząt weteranów po pracy w służbach mundurowych, 

 zakończenia budowy zaplecza dydaktycznego  OSiW OHP w Niechanowie, 

 blokowania na egzamin oficerski, 

 budowy chodnika w Gołąbkach – gm. Trzemeszno, 

 Ośrodka dla Uchodźców „Figa w Lesie” Skorzęcin, 

 wejścia w życie tzw. emerytur czerwcowych, 

 używania broni hukowej przez organizacje rekonstrukcji historycznej, 

 wjazdu do sanatorium dla osoby opiekującej się niepełnosprawnym, 

 zamknięcie przejazdu kolejowego przez pola w gm. Mieleszyn, 

 postulatów rolników związanych z Zielonym Ładem, 

 emerytur stażowych, 

 nielegalnego wysypiska odpadów, 

 recyklingu opon, 
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 przebudowy sieci gazowej w Powidzu, 

 dodatku do wynagrodzeń dla pracowników pomocy społecznej, 

 zwolnienia pracownika Szpitala Powiatowego w Turku 

 zmiany terenów odczytowych, 

 zmiany godzin funkcjonowania placówki pocztowej na os. Jagiellońskim, 

 braku zjazdu z drogi gminnej na swoje pole – Ostrowo, pow. słupecki, 

 dofinansowań do wyjazdów dla grup senioralnych, 

 środków na remont zabytkowej kamienicy w Gnieźnie,  

 budowy nowej sali sportowej w Kawęczynie, 

 środków na dofinasowanie infrastruktury sportowej we wsi Głuchów. 

 

 

   

Sprawozdanie sporządzili:  

    Piotr  Chrzanowski     Tadeusz Tomaszewski  

Dyrektor Biura Poselskiego                   Poseł na Sejm RP 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

    


